
Rua: Belém de Lima, 70  – Lot. Esplanada do Açude Timbi – Camaragibe-PE. CEP 54.768- 847
                                                  Email: educacao@camaragibe.pe.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL
Nº 001/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGINE, por meio da Secretaria Municipal de 

Educação, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1 - Prorrogar até o dia 16 de abril de 2021 o prazo para efetivar as inscrições no Processo 

Seletivo Simplificado Edital nº 001/2021 devido às inconsistências apresentadas no sistema nos 

primeiros dias de inscrição.

2 - Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no anexo I do referido Edital, 

conforme apresentado abaixo: 

 ATIVIDADE DATA/ PERÍODO LOCAL

Republicação do Edital 07/04/2021
Diário Oficial do Município – E-DOM e Site da Prefeitura 
www.camaragibe.pe.gov.br,  

Período de Inscrição 
08/04/2021 à   
16/04/2021

http://selecao.camaragibe.pe.gov.br/educacao2021
e no   Site da Prefeitura www.camaragibe.pe.gov.br,

Divulgação do resultado 
preliminar -Avaliação 
Curricular por Ordem de 
Classificação

04/05/2021
http://selecao.camaragibe.pe.gov.br/educacao2021 e no              
Site da Prefeitura www.camaragibe.pe.gov.br,  

Recebimentos dos 
Recursos

05 e 06 /05/2021 http://selecao.camaragibe.pe.gov.br/educacao2021

Divulgação do resultado 
dos Recursos 10/05/2021

http://selecao.camaragibe.pe.gov.br/educacao2021
e no              Site da Prefeitura www.camaragibe.pe.gov.br.

Resultado Final da 
Seleção Simplificada

Até   12/05/2021
http://selecao.camaragibe.pe.gov.br/educacao2021 e no                
Site da Prefeitura www.camaragibe.pe.gov.br,  

http://www.camaragibe.pe.gov.br/
http://www.camaragibe.pe.gov.br/
http://selecao.camaragibe.pe.gov.br/educacao2021%20e
http://www.camaragibe.pe.gov.br/
http://www.camaragibe.pe.gov.br/
http://selecao.camaragibe.pe.gov.br/educacao2021
http://www.camaragibe.pe.gov.br/


Rua: Belém de Lima, 70  – Lot. Esplanada do Açude Timbi – Camaragibe-PE. CEP 54.768- 847
                                                  Email: educacao@camaragibe.pe.gov.br

3 -  Alterar o item 6 do referido Edital, passando a ter a seguinte redação: 6.1 O candidato 

poderá interpor recurso ao resultado preliminar no endereço eletrônico 

http//seleção.camaragibe.pe.gov.br/educacao2021, nos dias 05 e 06 de maio de 2021. 

Camaragibe, 13 de abril de 2021.

Mauro José da Silva
Secretário Municipal de Educação

     Ana Paula Alves da Silva
Presidente da Comissão

Port. 671/2021


